
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/301/22  

RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,  

na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Brzegu Dolnym uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwanej dalej opłatą, obejmuje: 

1. Odbiór i zagospodarowanie następujących rodzajów odpadów powstających na nieruchomościach,  

na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) – w każdej ilości; 

2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Brzeg Dolny - w każdej ilości; 

3) odpady z papieru zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Brzeg Dolny - w każdej ilości; 

4) odpady z tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych zebrane w sposób selektywny 

określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Brzeg Dolny - w każdej ilości; 

5) odpady mebli i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zebrane w sposób 

selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Brzeg Dolny - 

w każdej ilości; 

6) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych oraz ogrodów  

na nieruchomościach zamieszkałych, podlegające biodegradacji, zebrane w sposób selektywny określony 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Brzeg Dolny, wobec przyjmowania  

ich przez PSZOK bez ograniczeń – nie więcej niż trzy worki o pojemności 120 l z jednego lokalu 

mieszkalnego w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – prawo budowalne lub jednego budynku 

jednorodzinnego; 

7) bioodpady z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy - w każdej ilości; 

8) zużyte opony, baterie, akumulatory, przeterminowane leki oraz chemikalia - zebrane w sposób selektywny 

określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Brzeg Dolny - w każdej ilości; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 lipca 2022 r.

Poz. 3461



9) gruz budowlany – jednorazowy wywóz kontenera/worka typu big bag o pojemności do 2,5 m³ w ciągu roku 

z każdej nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

2. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki oraz worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 

utrzymywania ich w odpowiednim stanie sanitarnych, porządkowym i technicznym. 

§ 2. 1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) odbierane są od właścicieli nieruchomości 

zabudowanej budynkiem jednorodzinnym jeden raz na dwa tygodnie przez cały rok. 

2. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) odbierane są od właścicieli nieruchomości 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym dwa razy w tygodniu. 

§ 3. 1. Odpady z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych odbierane są od właścicieli 

nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym jeden raz na dwa tygodnie przez cały rok. 

2. Odpady z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, odbierane są od właścicieli 

nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym co najmniej jeden raz w tygodniu przez cały rok. 

§ 4. 1. Odpady z papieru, odbierane są od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem 

jednorodzinnym jeden raz w miesiącu przez cały rok. 

2. Odpady z papieru odbierane są od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym 

co najmniej jeden raz w tygodniu przez cały rok. 

§ 5. 1. Odpady ze szkła odbierane są od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem 

jednorodzinnym jeden raz na dwa miesiące przez cały rok. 

2. Odpady ze szkła odbierane są od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym 

jeden raz w tygodniu przez cały rok. 

§ 6. 1. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odbierane  

są od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym jeden raz na dwa miesiące przez 

cały rok. 

2. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odbierane  

są od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym dwa razy w miesiącu przez cały rok. 

3. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne wymienione w ust. 1 i 2, które zostały wystawione przed 

posesję przy krawędzi jezdni lub przy osłonach śmietnikowych. 

4. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 i 2 wystawione w innych miejscach niż określone w ust. 3 lub 

w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym niniejsze odpady, nie  podlegają 

odbiorowi. 

§ 7. 1. Odpady ulegające biodegradacji odbierane są od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem 

jednorodzinnym jeden raz w tygodniu w okresie od kwietnia do września oraz raz na dwa tygodnie w okresie 

od października do marca. 

2. Odpady ulegające biodegradacji odbierane są od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem 

wielorodzinnym dwa razy w tygodniu w okresie od kwietnia do września oraz raz w tygodniu w okresie  

od października do marca. 

3. Choinki żywe odbierane są jeden raz w roku, w miesiącu styczniu. 

§ 8. 1. Gruz budowlany po uprzednim zamówieniu kontenera lub worka typu big bag o poj. do 2,5 m³ przez 

właściciela nieruchomości odbierany jest 1 raz w ciągu roku. 

2. W przypadku większej ilości gruzu, właściciel nieruchomości, zobowiązany jest do dostarczenia  

we własnym zakresie tych odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 9. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 2-7, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym 

przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Brzeg Dolny zawarła umowę na odbiór i  zagospodarowane odpadów 

oraz udostępnionym właścicielom nieruchomości, z których odbiór ma być dokonywany. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3461



§ 10. Odbiór odpadów z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe przeznaczone na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe i wykorzystywane jedynie przez część roku odbywa się w tym okresie tylko 

z pojemników 120 litrowych, opróżnianych z częstotliwością jak dla zabudowy jednorodzinnej. 

§ 11. Pojemniki na odpady oraz worki z odpadami należy wystawić najpóźniej w dniu odbioru przed 

posesję, do godziny 6:00, w miejscu widocznym i dostępnym dla pracowników firmy odbierającej odpady,  

bez konieczności wejścia na teren nieruchomości. 

§ 12. 1. Zużyte opony oraz odpady niebezpieczne, baterie i akumulatory, przeterminowane leki, chemikalia 

(farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itp.), odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady tekstyliów 

i odzieży, odpady ulegające biodegradacji a także szkło, papier, plastik, metal oraz odpady wielomateriałowe, 

powstające na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, przyjmowane są w Punkcie Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych określanym dalej jako PSZOK. 

2. Odpady określone w ust. 1 przyjmowane są przez PSZOK w godzinach jego otwarcia, tj.: 

a) w poniedziałki w godzinach 7.00 – 17.00, 

b) w środy w godzinach 7.00 – 15.00, 

c) w soboty w godzinach od 9.00 - 13.00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. Obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj lub ilość wskazuje na to,  

że nie należą one do grupy odpadów komunalnych. 

§ 13. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 

zgłaszać do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Brzegu Dolnym przy  

ul. Kolejowej 29: 

1) pisemnie; 

2) telefonicznie – 71/ 319 51 17 wew. 214; 

3) elektronicznie na adres email: um@brzegdolny.pl. 

2. Dokonując zgłoszenia należy podać: 

1) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie; 

2) datę wystąpienia nieprawidłowości; 

3) opis nieprawidłowości. Zgłaszający może przedstawić dowody potwierdzające zaistniałe nieprawidłowości. 

3. Zgłoszenia należy dokonać niezwłocznie nie później niż w terminie 3 dni od dnia wystąpienia 

nieprawidłowości. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu Dolnego. 

§ 15. Traci moc uchwała nr XLVI/289/22 Rady Miejskiej z dnia 26 kwietnia 2022 roku w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Lech 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3461


		2022-07-04T09:28:35+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




